

2025

攀枝花统计月报

Panzhihua Monthly Statistical Indicators

6月

二〇二五年七月

1.地区生产总值

地区生产总值	上半年	累计 ± %
地区生产总值(万元)	7125732	5.6
# 第一产业增加值	375952	3.4
第二产业增加值	3972630	5.6
第三产业增加值	2777150	6.0
# 农林牧渔业增加值	384933	3.5
工业增加值	3607976	5.7
建筑业增加值	373316	5.2
批发和零售业增加值	717081	7.1
交通运输、仓储和邮政业增加值	428845	5.3
住宿和餐饮业增加值	92945	6.7
金融业增加值	177676	4.3
房地产业增加值	259547	1.9
其他服务业增加值	1083413	6.7

2.工业

规模以上工业增加值	本月止 累计±%
规上工业增加值	7.3
#煤炭开采和洗选业	11.0
黑色金属矿采选业	7.8
有色金属矿采选业	0.8
化学原料和化学制品制造业	22.8
非金属矿物制品业	5.5
黑色金属冶炼和压延加工业	-7.4
金属制品业	26.9
通用设备制造业	24.2
废弃资源综合利用业	27.3
电力、热力生产和供应业	14.0

规模以上工业企业经济效益	1-5月	增长 ±%
企业单位数(个)	540	
其中:亏损企业(个)	145	
亏损面(%)	26.9	-0.7
亏损企业亏损额(万元)	33068	-41
流动资产合计(万元)	11161043	9.9
其中:应收账款(万元)	2198875	1.3
存货(万元)	1187625	-5.4
其中:产成品(万元)	531906	8.4
资产总计(万元)	35277886	16
负债合计(万元)	18263826	-2.6
营业收入(万元)	8069636	-6.0
营业成本(万元)	6980361	-5.5
利润总额(万元)	689190	-14
平均用工人数(人)	92202	-8.0
资产负债率(%)	51.8	-9.9
营业收入利润率(%)	8.5	-0.8
每百元营业收入中的成本(元)	86.5	0.4

3.固定资产投资、商品房开发与销售

固定资产投资	本月止累±%
一、固定资产投资	5.1
# 项目投资	7.9
民间投资	-1.9
工业投资	8.8
工业性技改投资	14.8
(一)按构成分	
1、建安工程	4.1
2、设备工器具购置	12.9
3、其他费用	16.6
(二)按行业分	
1、第一产业	24.0
2、第二产业	8.9
3、第三产业	-1.5
(三)按结构分	
1、基础设施投资	2.1
2、产业投资	8.2
3、民生及社会事业投资	22.8
4、房地产开发投资	-24.8
5、其他投资	4.9
商品房开发与销售	本月止累±%
商品房施工面积	-4.8
# 住宅	-3.2
商品房竣工面积	538.0
# 住宅	351.7
商品房销售面积	5.9
# 住宅	15.4
商品房待售面积	-9.4
# 住宅	-3.8

4.国内贸易

社会消费品零售总额	本月止累计	累计±%
社会消费品零售总额(万元)	1923509.4	5.7
(一)按经营地分		
城镇	1489145	5.4
乡村	434365	6.9
(二)按消费形态分		
餐饮收入	353518	6.4
商品零售	1569992	5.6
社会消费品零售总额中限上企业(万元)	本月止累计	累计±%
1.粮油、食品、饮料、烟酒类	114791.3	7.4
2.服装、鞋帽、针纺织品类	6002.1	-1.6
3.化妆品类	3629.2	31.8
4.金银珠宝类	11.3	-81.1
5.日用品类	14761.3	-6.9
6.体育、娱乐用品类	702.4	13.4
7.书报杂志类	358.7	0.4
8.家用电器和音像器材类	30044.7	85.3
9.中西药品类	33563.7	-3.0
10.文化办公用品类	8021.4	21.7
11.家具类	921.1	63.1
12.通讯器材类	9110.5	48.1
13.石油及制品类	134253.9	-2.1
14.建筑及装潢材料类	2363.7	-11.4
15.汽车类	204744.2	4.6
16.其他类	31959.9	24.6

5.能源、对外贸易、招商

综合能源消费量	本月止累计	累计± %
规上工业综合能源消费量(万吨标准煤)	361.4	-9.7
(一)按工业行业分		
采矿业	45.5	-3.4
制造业	311.9	-10.6
电力、热力、燃气及水生产和供应业	3.9	-7.4
(二)高耗能行业	292.1	-9.7
全社会用电量(亿千瓦时)	86.3	2.6
其中:工业用电量	75.5	2.6
对外贸易	本月止累计	累计± %
外贸进出口总额(亿元)	16.37	-3.6
出口总额	10.35	-19.0
进口总额	6.02	42.7
招商	1-5月止 累计	累计± %
引进产业项目新增实际投资(亿元)	128.39	—

6.物价

物价(上年同期=100)	环比涨跌幅 (%)	同比涨跌幅 (%)	1-6月同比 涨跌幅(%)
居民消费价格	0.3	-0.2	-0.4
一、食品烟酒	0.6	-0.9	-1.3
粮 食	2.4	0.3	-0.8
鲜 菜	6.2	3.1	-1.1
畜 肉	-1.2	-7.4	-2.1
水产品	2.9	4.7	1.8
蛋	-0.5	0.1	-0.9
鲜 果	0.3	-7.6	-11.9
二、衣着	0.7	1.3	0.1
三、居住	0.0	1.3	1.4
四、生活用品及服务	0.0	0.2	0.0
五、交通和通信	0.1	-3.0	-2.5
六、教育文化和娱乐	0.1	0.5	0.1
七、医疗保健	0.0	0.0	0.2
八、其他用品和服务	0.1	2.4	2.7

7. 畜禽、粮经

畜禽存栏	2025年 上半年	2024年 上半年	同比(%)	
猪(头)	388712	393675	-1.3	
其中:能繁殖母猪(头)	36465	37174	-1.9	
牛(头)	75846	77592	-2.3	
羊(只)	300286	324027	-7.3	
畜禽出栏	—	—		
猪(头)	293017	290096	1.0	
牛(头)	16996	16119	5.4	
羊(只)	171773	207716	-17.3	
活家禽(只)	1492984	1503249	-0.7	
畜禽产品产量				
肉类总产量(吨)	13591	13739	-1.1	

粮经	播种面积 (万亩)	增速 (%)	产量 (万吨)	增速 (%)
夏粮(2024年)	9.6	0.6	1.8	2.1
秋粮(2024年)	59.2	0.2	24.50	0.8
蔬菜及食用菌	16.52	0.8	68.22	3.7
水果	—	—	16.51	6.4

8. 城乡居民生活

城镇居民收入	上半年	增幅(%)
人均可支配收入(元)	27203	4.4
#工资性收入	16790	2.8
经营性净收入	3842	7.1
财产性收入	943	2.3
转移性收入	5628	7.8
人均生活消费支出(元)	15376	4.5

农村居民收入	上半年	增幅(%)
人均可支配收入(元)	13819	6.1
#工资性收入	6186	10.7
经营性净收入	6308	2.2
财产性收入	310	10.0
转移性收入	1015	2.7
人均生活消费支出(元)	8599	6.2

全体居民人均收支	上半年	增幅(%)
人均可支配收入(元)	22840	4.7
#工资性收入	13333	3.9
经营性净收入	4646	4.9
财产性收入	737	3.3
转移性收入	4124	7.4
人均生活消费支出(元)	13167	4.8

9.财政、税收

一般公共预算收入	本月止累计	累计± %
一般公共预算收入(万元)	464737	-7.5
其中:税收收入	274582	-2.7
非税收入	190155	-13.6
政府性基金收入(万元)	50300	40.8
一般公共预算支出	本月止累计	累计± %
一般公共预算支出(万元)	876011	6.1
其中:一般公共服务	113975	31.9
教育	144963	4.5
社会保障和就业	128812	1.3
政府性基金支出(万元)	302304	36.0
税务局组织收入	本月止累计	累计± %
税务局组织收入总计(万元)	1065591	-21.8
# 税收合计	559456	-4.6
# 第三产业	196367	1.2
增值税	242493	-7.0
消费税	10280	2.5

注:在税务局组织收入总计累计数据中,出口退税 210 万元,非税收入 122952 万元。

10.金融

金融存款	人民币		本外币	
	本月 余额	比去年 同期%	本月 余额	比去年 同期%
金融机构各项存款余额(万元)	16118908	10.5	16163393	10.7
境内存款	16116822	10.5	16161272	10.7
1.住户存款	12118247	10.8	12134650	10.8
2.非金融企业存款	1577789	4.3	1605825	5.7
3.广义政府存款	2419976	13.5	2419986	13.5
4.非银行业金融机构存款	810	-31.7	812	-31.8
境外存款	2086	49.1	2120	48.3
金融贷款				
金融机构各项贷款余额(万元)	11042389	2.7	11049693	2.7
境内贷款	11042356	2.7	11049659	2.7
1.住户贷款	2638891	10.9	2639040	10.9
2.非金融企业及机关团体贷款	8309465	-0.5	8316619	-0.6
经营贷款	3583612	0.9	3583612	0.9
固定资产贷款	3411669	-4.5	3416563	-4.5
票据融资	989855	2.0	989855	2.0
3.非银行金融机构贷款	94000	394.7	94000	394.7
境外贷款	33	-18.2	33	-18.2
企业金融贷款	7286238	-0.9	7288499	-0.9